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Про розгляд листа 

Державнафіскальна служба Українирозглянула лист платникащодосплатиавансовихвнесків з 
податку на прибуток  іповідомляє. 

Законом Українивід 17 липня 2015 року № 652-VIII «Про внесеннязмін до Податкового кодексу 
Українищодооподаткуваннянеприбутковихорганізацій» (далі – Закон № 652), який набрав 
чинності з 13.08.2015, внесено зміни до п. 57.1 ст. 57 Податкового кодексу України. 

Відповідно до внесених Законом № 652 змінплатникподатку, який за підсумкамипершого 
кварталу (півріччя, трьохкварталів) звітного (податкового) року не 
отримавприбутокабоотримавзбиток, має право подати податковудекларацію та 
фінансовузвітність за перший квартал (півріччя, трьохкварталів) звітного (податкового) року та 
не сплачуватиавансовівнески: за підсумкамипершого кварталу – з червня – груднязвітного 
(податкового) року та січня– травнянаступногозвітного (податкового) року; за півріччя – з 
вересня – груднязвітного (податкового) року та січня – травнянаступногозвітного (податкового) 
року; за три квартали – з груднязвітного (податкового) року та січня – 
травнянаступногозвітного (податкового) року. Податковізобов'язаннявизначаються на 
підставіподанихподатковихдекларацій. 

Тобто, якщоплатникподатку на прибуток, якийсплачуєавансовівнески за результатами 2015 
року та за підсумками I кварталу 2016 року, не отримавприбутокабоотримавзбиток, 
такийплатникподаєподатковудекларацію за I квартал 2016 року та не 
сплачуєнарахованіщомісячніавансовівнески в декларації за 2015 рік з червня 2016 року до 
травня 2017 року. 

 


